2022 年 11 月 11 日

各      位

会 社 名  リズム株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   平田 博美

（コード番号 7769  東証プライム）

問合せ先  取締役常務執行役員   山崎 勝彦

（TEL 048-643-7241）

2023 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2022 年５月 12 日に公表いたしました 2023 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表いた

しました実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期 第２四半期累計期間 連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 14,700 370 520 400 48.44

実績値（B） 16,599 433 729 600 72.72

増減額（B-A） 1,899 63 209 200

増減率（％） 12.9 17.0 40.2 50.0

（ご参考）前期実績

（2022 年 3月期第⒉四半期）
13,855 266 432 451 54.65

２．差異の理由

 第２四半期累計期間の業績につきましては、精密部品事業において半導体製造装置関連等の産業機械、

自動車関連機器（EV/HV）などの受注拡大や、海外拠点において、前期にコロナウイルス感染症の影響を

受けた売上、利益の回復、また、為替の大幅な円安推移により、売上高、各利益が予想値を上回りました。

 尚、通期連結業績予想につきましては、世界的な金融引き締め等を背景とした海外景気の下振れ懸

念、中国経済回復の遅れや今後の為替動向等、先行きが不透明であることから、現段階におきまして

は前回発表予想値を据え置きとさせていただきます。

注）上記の連結業績予想につきましては、発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以上